EDITAL Nº 007/2024 ESPDH/UEMS, 07 DE MARÇO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO

A Comissão do Processo Seletivo do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Direito Humanos, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), unidade de Paranaíba, considerando o Edital de Abertura de Inscrições Nº 001/2023 ESPDH/UEMS, publicado no Diário Oficial/MS n.º 11.351, 14 de dezembro de 2023, página 85, torna público o resultado preliminar do processo seletivo para turma 2024.

1. Candidatos(as) aprovados(as) para vagas pelo regime de cotas adotado pela Política de Ações Afirmativas - negros:

	NOME
	Currículo
	Entrevista
	 Banca Ações Afirmativas
	Média

	Maria Laura Pacheco Quaresma
	1,52
	8
	Deferido
	5,52

	Myllara Vytoria Silva Pereira
	1,08
	8
	Deferido
	5,08

	Lucas Cesar de Souza Freitas
	0
	7,5
	Deferido
	3,75

2. Candidatos(as) aprovados(as) dentro do limite das vagas para ampla concorrência:

	CANDIDATOS
	Currículo
	Entrevista
	Média

	Isabela Toledo Saes Lopes
	10
	8
	14

	Waldir de Freitas Chaves Neto
	3,26
	8,3
	7,41

	Andre Luiz Souza Hipolito
	3,4
	7,5
	7,15

	Mateus Camacho Soares
	3,26
	7,5
	7,01

	Letícia Souza Socorro Yanez Arias
	2,89
	8,1
	6,94

	Mariana Auxiliadora Vaz dos Santos
	2,39
	8,6
	6,69

	Jamile Cristina Madeira
	1,66
	9,1
	6,21

	Rafael da Silva Secafen
	1,81
	7,8
	5,71

	Priscila Alves Martins
	1,88
	7,6
	5,68

	Ângela Cristina Nogueira dos Santos
	0,86
	9
	5,36

	Mariely Lara Silva
	1,08
	8
	5,08

	Lucas Henrique Araujo Fontealba
	0,5
	7,5
	4,25

	Daniela Paula Ramalho
	0
	7,5
	3,75

	Carolainy Silva de Almeida
	0
	7,3
	3,65

Paranaíba/MS, 07 de março de 2024.

Profa. Dra. INGRID VIANA LEÃO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo